



# KUDEAKETA PLANA 2025

## **AURKIBIDEA**

|                    |           |
|--------------------|-----------|
| LURRALDEA          | <b>3</b>  |
| GIZARTE ZERBITZUAK | <b>13</b> |
| HERRITARGOA        | <b>18</b> |
| ANTOLAKUNTZA       | <b>30</b> |



# LURRALDEA



*Umietaako*  
udala

| PROGRAMA |  | EKINTZA |   | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |  |  |
|----------|--|---------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|--|--|
| 13200    | Segurtasuna eta orden publikoa   |         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
| 3.2.5    | HERRITARREK ESPAZIO PUBLIKOAREN SEGURTASUNARI BURUZ DUTEN PERTZEPZIOA AZTERTZEA ETA DAGOZKION NEURRIAK GAUZATZEA | 3.2.5.1 | Erosi behar diren armen kudeaketa egin  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 3.2.5.2 | Armen inguruko formakuntza egin   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 3.2.5.3 | Udal Segurtasun mahaia koordinatu.  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 3.2.5.4 | Udaltzain saileko barne erreglamendu bat egin   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 3.2.5.5 | Droga gaietan Udaltzain ekintzak finkatu eta jarraipena egin  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 3.2.5.6 | Oinezko ibilbideetan inziditu   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 3.2.5.7 | Trafiko, dokumentazio eta alkoholaren kontrolak gauzatzen direla bideratu                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
| 0        | Ohiko lanak  | 0.1     | Hirigintza departamenduarekin koordinazioa jarraitu. Bilerak kalendarizatu objetiboak betetzeko           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 0.2     | Sustapena sailarekin data jakinetan bilerak eta ekintzen azterketak.                                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 0.3     | Emerjentzi planaren barruan hidranteak errebisatu.  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 0.4     | DEAren inguruko formakuntza egin eta aparatuen ikuskaritza bideratu                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 0.5     | Datu base berriaren erabilera gauzatu.  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 0.6     | Herrian behar ez den leku edo garaian zarama ez uzteko zainketa eta kanpaina bat egitea.                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 0.7     | Liztor asiarren ezabatze protokoloak aplikatu eta jarraipena egitea.                                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 0.8     | Isunen tramitazio modua aztertu eta proposamenak egitea   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |
|          |  | 0.9     | Animalien babeserako legedi berria aztertu eta udal ordenantzan puntu berriak ezartzeko proposamena egin. |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |  |



|              |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------|--|---------|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|              |  | 0.15    | Lasarteko bideko obra egitea  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.3.2        | BIZITEGITARAKO EREMU URBANIZAGARRIEN HIRIGINTZA-GARAPENA BULTZATZEA  | 3.3.2.1 | AIU 32: Birpartzelazio Proiektua onartzea                               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  | 3.3.2.2 | AIU 32: Urbanizazio Proiektua onartzea                                  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  | 3.3.2.3 | AIU 32: Lasarterako bide berriaren obra onartzea                        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  | 3.3.2.3 | AIU 31: Plan Partziala onartzea   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.3.1        | PLAN OROKORRA ALDATZEA   | 3.3.1.1 | HAPOren aldaketa: behin betiko onarpena jasotzea                        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.3.4        | LEHENDIK DAUDEN BIZITEGI-EREMUEN EGOERA ERREGULARIZATZEA   | 3.3.4.1 | Langaldako eremuaren inguruko prozesu judiziala bideratu                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  | 3.3.4.2 | Lizentziarik gabeko eraikuntzari buruzko erabakia hartzea eta gauzatzea |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  | 3.3.4.4 | Bizitegi-eremu irregularren egoeraren azterketa                         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.2.4        | GURE AUZOEN HOBEKUNTZA BULTZATZEA, GUNE ATSEGINAK ETA UHARTE BERDEAK SORTUZ, ETA ARRETA BEREZIA JARRIZ EREMU ZAHARTUENETAN | 3.2.4.1 | Teresa Amuategi parkea estaltzeko proiektua                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  | 3.2.4.2 | A15eko eragin akustikoaren analisisa eta neurriak                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  | 3.2.4.3 | Hobetu beharreko hiriguneen azterketa orokorra                          |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.3.3        | EGUNGO ETXEBIZITZA-PARKEAREN KALITATEA ARAUTZEA ETA HOBETZEA   | 3.3.3.1 | Etxebizitzetan balkoiak jartzeko ordenantza onartzea                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  | 3.3.3.2 | Tabernen ordenantzaren aldaketa onartzea                                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.5.3        | GARRAIO PUBLIKOA BULTZATZEA  | 3.5.3.1 | ADIF geralekuaren II. fasearen jarraipena egitea                        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.6.1        | DAUDEN INDUSTRIA-INGURUNEEN URBANIZAZIOA HOBETZEA  | 3.6.1.1 | Ergoiengo industrialdearen urbanizazioa hobetzea                        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.6.2        | INDUSTRIA-EREMU URBANIZAGARRIEN HIRIGINTZA-GARAPENA BULTZATZEA   | 3.6.2.1 | AIU 28: Plan Partzialaren hasierako onespina (Miravalles)               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>15320</b> | <b>Bide publikoen zolaketa</b>   |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  | 3.2.4.1 | Mantenuaren planifikazioa egin  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |  | 3.2.4.2 | Errepideetako margoketak planifikatu                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |







|  |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|---------|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 3.2.4  | UHARTE BERDEAK SORTUZ, BEREZIKI EREMU ZAHARTUENETAN  | 3.2.4.3 | Pintore hobetzeko obra egitea   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.2.4.4 | Estolderia-sarea digitalizatzea (PERTE)   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.1.9  | UDALAREN SANEAMENDU-SAREA BEREIZTEA  | 3.1.9.1 | Euri-urak bereiztea Aranzubín (III. fasea)  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>16100 Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza</b> |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.2.4  | GURE AUZOEN HOBEKUNTZA BULTZATZEA, PUNTU ATSEGINAK ETA UHARTE BERDEAK SORTUZ, BEREZIKI EREMU ZAHARTUENETAN | 3.2.4.1 | Mantenua identifikatu, erabaki eta burutu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.2.4.2 | Hodien jarioak aztertu eta konpondu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.2.4.3 | Kontagailuen hornikuntza kontratuaren berrazterketa   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.2.4.4 | Kontagailuak hornitzeko kontratua esleitzea eta hastea  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.2.4.5 | Uraren ziklo integraleko hainbat eremu eta instalaziotako kontrola estaltzeko datalogger-ak hornitzea |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.2.4.6 | Uraren ziklo integraleko hainbat eremu eta instalaziotako kontrola estaltzeko kontagailuen hornitzea  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.2.4.7 | Hornidura-sarearen digitalizazioa (PERTE)   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.2.4.8 | Erratzuko adar berriko obraren jarraipena egitea  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>16210 Hondakinen bilketa</b>                      |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3.1.6  | HONDAKINEN GAIKAKO BILKETAREN BILAKAERA AZTERTZEA ETA BEHARREZKO NEURRIAK HARTZEA                          | 3.1.6.1 | Informazio- eta kontzientziazio-kanpaina egitea   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.1.6.2 | Zabor bilketa poltsak kudeatu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.1.6.3 | Kontratuaren jarraipena egin  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.1.6.4 | Zabor bilketa puntuen jarraipena egin   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  | 3.1.6.5 | Herriko papelera unitarioak birziklatzekoengatik ordezkatu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |







# GIZARTE ZERBITZUAK



*Umiestako*  
udala

| PROGRAMA     |  | EKINTZA   |  | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |  |
|--------------|--|---|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|--|
| <b>23000</b> |  | <b>Gizarte zerbitzuen arloko administrazio orokorra</b> |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
| 0            | Ohiko lanak  | 0.1   | Urteko kudeaketa plana eta aurrekontua zehaztu eta jarraipena egitea   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 0.2   | Zerbitzu, programa eta prestazioen jarraipena, ebaluazioa eta plangintza egiteko koordinazio-espazioak gauzatu.                                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 0.3   | Administrariaren lan eremuaren jarraipena egin   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 0.4   | Saileko urteko memoriarako datuen ustiaketa  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 0.5   | Kontratuen jarraipena egin   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 0.6   | Eskurako espediente berriak sortu  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 0.7   | Zenbait zerbitzuetara sartzeko prozedura berrikusi aldaketak egiteko, osatzeko edo/eta sinplifikatzeko.  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 0.8   | Hirigintzaekin ekipamenduen mantenu jarraipena egin  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 0.9   | Gizarte zerbitzuetan hondakinak modu egokian kudeatzeko (herritarrentzat eta langileentzat) behar diren ontziak jarri egokia erabakitzen den lekuan. |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 0.10  | Saileko profesionalen urteko prestakuntza adostu   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
| <b>23020</b> |  | <b>Elkarte dinamikak sustatu</b>                        |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
| 2.3.3        | HIRUGARREN SEKTOREKO ELKARTEEKIKO LANKIDETZA SUSTATZEA | 2.3.3.1   | Elkarteeekin ditugun hitzarmenak berritu eta jarraipena egin   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 2.3.3.2   | Oinarrizko laguntza materialerako egitasmo berrirako baldintzak ezagutu eta egokitzapena eginmartxan jartzeko, horrela badagokigu.                   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 2.3.3.3   | Herriko karitasekin elkarlanerako koordinazioa burutu  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 2.3.3.4   | Euskal Fondoaren urteko plan operatiboa onartu, ordainketa bideratu eta jarraipena egin.   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |
|              |  | 2.3.3.5   | Urteko planean onartutako proiektuen inguruko informazioa sozializatu.   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |  |







| 23180 |   | Prebentzioa |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------|---|-------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 2.2.3 | SAREKO LANA INDARTZEN JARRAITZEA<br>GIZARTE-BABESEKO GAINERAKO<br>SISTEMETAKO PROFESIONALEKIN:<br>IKASTETXEAK, OSASUN-ZENTROAK,<br>LANBIDE, ETAB. | 2.2.3.1.    | Zerbitzu sozio-hezitzailearen lizitazio prozesua burutu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |   | 2.2.3.2.    | Zerbitzu Psikosozialeko jarraipena egin (aurrekontua+memoria)  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |   | 2.2.3.3.    | Ikastetxeekin koordinazio bilerak antolatu eta jarraipena egin   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |   | 2.2.3.4.    | Osasun zentruarekin koordinazio soziosanitarioa burutu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |   | 2.2.3.5.    | Gizarte zerbitzuekin batera sarean elkarlanean, familietan eskuhartzen duten profesionalentzat, formakuntza antolatu eta aurrera eman. |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |   | 2.2.3.6.    | Apoio teknikorako saioen antolaketa eta jarraipena egin  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

# HERRITARGOA



*Umietaiko*  
udala

| PROGRAMA   |   | EKINTZA |   | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|---|---------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|
| <b>23190 Aniztasuna</b>  |   |         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| 1.4.1  | URNIETAN DAUDEN KULTUREN ARTEKO KOHESIOA BULTZATZEA   | 1.4.1.1 | Ongi Etorri saioak prestatu eta ospatu  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
|  |   | 1.4.1.2 | Urteko dinamika diseinatu eta ebaluatu  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| <b>24100 Enpleguaren sustapena</b>   |   |         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| 1.4.3  | BETERRI BURUNTZAREN BARRUAN EKINTZAILAZA ETA LAN-MERKATUAN SARTZEA BULTZATZEN DUTEN NEURRIAK BULTZATZEA | 1.4.3.1 | Beterrin garatzen diren programen informazioa herritarrengana zabaltu   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
|  |   | 1.4.3.2 | Informazioa udal langile eta politikoaren artean partekatu  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| <b>32300 Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeen eta hezkuntza bereziko ikastetxeen f</b> |   |         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| 0  | Ohiko lanak   | 0.1     | Atezaintza kontratua esleitu eta martxan jarri  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
|  |   | 0.2     | Margoketak  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| <b>32310 Haur eskola</b>   |   |         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| 0  | Ohiko lanak   | 0.1     | Brigadaren mantenu orokorra   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| <b>32600 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak</b>   |   |         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| 0  | Ohiko lanak   | 0.1     | HHI bidaiak dirulaguntzak: oinarriak eta inprimakiak prestatu-organo kolegiatua bildu                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
|  |   | 0.2     | HHI zentroari dirulaguntza bideratu   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| 1.9.2  | HEZKUNTZA-ERAGILEEN ARTEKO TOPAKETARAKO ETA KOMUNIKAZIOARAKO GUNE BAT SORTZEA                           | 1.9.2.1 | Guraso elkarteak dirulaguntzak: oinarriak eta inprimakiak prestatu-organo kolegiatua bildu-zuriketaz aztertu        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
|  |   | 1.9.2.3 | Ikastetxe hitzarmenak: zuriketa inprimakiak bidali, jarraipen bilera egin, 2.ordainketa bideratu eta prebisioa jaso |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |

| 32610 Musika eskola                         |  |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|---------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 0   | Ohiko lanak  | 0.1     | Koordinazioa sistematizatu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 0.2     | Ikasturtea ebaluatu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 0.3     | 25-26 ikasturtea diseinatu eta martxan jarri   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 0.4     | Dirulaguntza eskaera eta zuriketa bideratu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 32620 Eskola kirola                         |  |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 1.3.1                                       | JARDUERA FISIKOA SUSTATZEA, ESPAZIO BERRIAK GARATUZ ETA URNIETAKO KIROLARIEN LORPENAK AITORTUZ | 1.3.1.1 | Erabiltzaileen, ikastetxeen eta enpresaren balorazioak jaso eta aztertu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 1.3.1.2 | Kirol egokitua hitzarmen 2024-2025: eskera jaso-hitzarmen zirriborrea prestatu-sinatu                                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 1.3.1.3 | Kirol egokitua hitzarmena 2025-2029: eskera jaso-hitzarmen zirriborrea prestatu-sinatu                               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 1.3.1.4 | Ikastetxeen hitzarmenak: zuriketa inprimakiak bidali, jarrapen bilera egin, 2.ordainketa bideratu eta prebisioa jaso |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 1.3.1.5 | Ikastetxeen hitzarmen berriak: eskaera jaso-hitzarmen zirriborrea prestatu-sinatu                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 1.3.1.6 | Dirulaguntza eskaera bideratu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 1.3.1.7 | Programa ebaluatu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 32700 Herritarren bizikidetzaren sustatzea. |  |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 0   | Ohiko lanak  | 1.8.1.1 | Giza eskubideen urraketa txostena egoera aztertu eta bideratu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 1.8.1.2 | 2025ko enkargua zehaztu, ebaluazio txostenak jaso eta aztertu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 1.8.1.3 | EJ eta GFA dirulaguntzak eskatu eta zuriketak aurkeztu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| 33000 |  | Kulturaren arloko administrazio orokorra. |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 0     | Ohiko lanak  | 0.1                                       | Hausnarketa: sustapeneko lanpostuen araberako funtzio mota ezberdinak, funtzionamendua nola ordenatu...              |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 0.2                                       | SMEKEN errebisioa eta izen emate formularioak egiteko barne formakuntza jaso   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 0.3                                       | Herritarrentzako 2026 egutegia diseinatu, bideratu eta banatu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 0.4                                       | Eraikinen egoeraren errebisioa-mantenua  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 1.7.1 | ELKARTEEKIN KOORDINATZEKO ETA KOMUNIKATZEKO DINAMIKAK EBALUATU, BEHAR DIREN HOBEKUNTZAK IDENTIFIKATU ETA EGIN, ELKARTEEN ARTEKO SINERGIAK SUSTATUZ | 1.7.1.1                                   | Elkarteen etxeko taberna: adjudikazio jarraipen bilera egin  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 1.7.1.3                                   | Konkurrentziazko deialdia: araudi orokorra izapidetu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 1.7.1.4                                   | Konkurrentziazko deialdia: kultur ekintzen org kolegiatua  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 1.7.1.5                                   | Hitzarmen berriak gauzatu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 1.7.1.6                                   | Abesbatzarekin hitzarmena bideratu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 1.7.1.7                                   | Lekaioko biltegia ordenatu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 1.7.1.8                                   | Langileen balorazioak  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 33210 |  | Liburutegi publikoak.                     |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 0     | Ohiko lanak  | 0.1                                       | Irakurketa sustatzeko programa ebaluatu, diseinatu eta gauzatu: bisita gidatuak eta ipuin-kontaktak                  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 0.2                                       | Liburutegiko jarraipen sistematikoa ezarri: ordezkapenak, funtsak berritzeko eta espurgatzeko irizpideak, txokoak... |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  | 0.3                                       | Funtsak-Irakurzaletasuna: dirulaguntzak: eskaerak-zuriketak bideratu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 33310 |  | Sarobe                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 0     | Ohiko lanak  | 0.1                                       | Inbertsioak zehaztu, burutu, dirulaguntza eskatu eta zuriketa burutu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|       |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |















|  |   |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|---|---------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  | BALIOA EMATEKO  | 1.1.2.4 | Turismo plana aurkeztu eta eman beharreko urratsak adostu                                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>49300 Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa</b>                        |   |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 0  | Ohiko lanak   | 0.1     | KIUB hitzarmenaren zuriketa jaso, ebaluatu eta berria prestatu                           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>92060 Normalizatzea-Itzultzaileak</b>                                     |   |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 1.5.1  | NORMALIZAZIO-PLANA DISEINATZEA, ONARTZEA ETA ABIAN JARTZEA  | 1.5.1.1 | VII. Erabilera plana diseinatu eta onartu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>23150 Berdintasuna</b>  |   |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| GO.GOVERNU ONEAN ETA GENERO ZEHARLERROTASUN ESTRATEGIAN SAKONTZEN JARRAITZEA | GO.1. Udal langile eta ordezkari-politikoentzako berdintasunean beharrezko trebakuntza eskaintzea | GO.1.1  | Indarkeria-mahaian eta GKT-n beharrak zeintzuk diren detektatu, kontratatu eta antolatu. |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  | GO.2. Udalaren jardueran genero-ikuspegia txertatzen jarraitzea                                   | GO.2.1  | Emakunderen inkesta erantzun.  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |   | GO.2.2  | Kontratuetan berdintasuneko irizpideak txertatu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |   | GO.2.3  | Aldundiko kontratuen formakuntza gauzatu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |   | GO.2.4  | Konkurrentziazko diru-laguntzetan berdintasuneko irizpideak txertatu.                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |   | GO.2.5  | Barne berdintasun plana diseinatu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |   | GO.2.6  | Lan-eremuan sexu-jazarpenaren aurrean jarduteko protokoloaren definizioa eta ezarpena    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| GO.2.7   | Sentsibilizazio eta prestakuntza ekintzak defintu eta gauzatu                                     |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| EA1. EMAKUMEEN AHALDUNTZE PERTSONALA,  | EA1. Jabekuntza Eskola dibertsifikatzea, ikuspenari intersektzionala aintzat hartuta, eta         | EA1.1   | 2025-2026 ikasturteko Jabekuntza Eskola programa eta difuzioa desinatu eta gauzatu.      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |



# ANTOLAKUNTZA









| 92020 Komunikazioa |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------|--|---------|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 0                  | Ohiko lanak  | 0.1     | Udal argitalpenen kontratazioa  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                    |  | 0.2     | Banaketa zerbitzua eraginkorra izateko neurriak hartu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.1.1              | HERRITARRENTZAKO KOMUNIKAZIOAREN DIAGNOSTIKOA EGITEA   | 4.1.1.1 | Berrituren funtzioa berrikustea eta behar diren hobekuntzak egitea  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.1.4              | WEB-ORRIAREN ETA APP-AREN ERABILERA BULTZATZEA   | 4.1.4.1 | Web orriaren erabileraren ebaluzioa egin GKTn (urtean behin errepasso bat egin hobekuntzak ikusi)                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 92030 Langileria   |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 0                  | Ohiko lanak  | 0.1     | Langileen egutegia negoziatu eta onartu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                    |  | 0.2     | Opor egunen testu bateratua egin  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                    |  | 0.3     | Ez ohiko orduen inguruko irizpide bateratu bat hartu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                    |  | 0.4     | Langileen sarrera formularioa betearazi   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                    |  | 0.5     | Jaietako laguntzaile postuaren inguruko hausnarketa egin  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.4.3              | ENPLEGU PUBLIKOAREN EGONKORTASUNA SUSTATZEA  | 4.4.3.1 | Bitarteko langileen zerrenda egin eta dagozkion neurriak adostu   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                    |  | 4.4.3.2 | Udaleko giza baliabideen azterketa egin departamenduetan dauden beharrak jakiteko   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                    |  | 4.4.3.3 | Baliabideen azterketa kontuan hartuz, udalean hutsik dauden lanpostuen azterketa eta, hala badagokio OPEa onartu eta bideratu |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                    |  | 4.4.3.4 | AOT ren prozesua gauzatu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.4.2              | SAILETAN ETA SAILEN ARTEAN LAN-GIRO ONA MANTENTZEKO NEURRIAK HARTZEA                                     | 4.4.2.1 | Sailekin lanketa egin departamenduan azaltzen diren arazoei aurre egiteko   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.3.4              | TELELANAREN AUKERA AZTERTZEA   | 4.3.4.1 | Telenaren inguruko ausnarketa egitea eta proposamenak eztabaidatzea   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.3.3              | SAILEN ARTEAN ETA HORIEN BARRUAN KOORDINAZIO ETA BARNE-KOMUNIKAZIO ERAGINKORRA LORTZEKO NEURRIAK HARTZEA | 3.4.1.1 | Sailen arteko koordinazio arazoak bideratu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |



|   |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|---------|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|   |  | 0.15    | 100 urte Xoxokako eskolan. Liburuxka                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>92050 Informatika</b>                |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 0                                       | Ohiko lanak  | 0.1     | San Juan 40 - Udaletxera doan fibra sarea berritu                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 0.2     | Birtualizazio sistemaren ezarpena                                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 0.3     | Office 365 hedatzea eta fromakuntza                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 0.4     | Web gunean eta App-an berrikuntzak egin                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 0.5     | Karpeten erabilera berraztertu  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 0.6     | Mantenuko kontratuaren jarraipena eta kontratu berriaren edukia aztertu |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  | 0.7     | Informatika-parkea berritzeko plana gauzatzeko joan                     |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>92400 Herritarren parte-hartzea.</b> |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 0                                       | Ohiko lanak  | 0.1     | Dirulaguntzen eskaera eta zuriketa                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.5.1                                   | PARTE-HARTZE PROZESUAK ARAUTZEA<br>ETA EBALUAZIOAK SISTEMATIZATZEA           | 4.5.1.1 | Aurrekontuaren partehartze prozesua gauzatu                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>92500 Herritarrenganako arreta.</b>  |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.2.2                                   | HERRITARRENTZAKO ARRETA-<br>ZERBITZUAK MODU BATERATUAN<br>HOBETZEA           | 4.2.2.1 | Koordinazio bilerak kalendarizatu                                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.2.4                                   | HERRITARREN ESKAEREN HARRERA ETA<br>BIDERATZE ERAGINKORRA<br>SISTEMATIZATZEA | 4.2.4.1 | SMEK SEPE espedienteak berraztertu                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.2.5                                   | ESPEDIENTEAK BERRIKUSTEA, ARRETA<br>ARGIA ETA ERRAZA BERMATZEKO              | 4.2.5.1 | Espediente berriak egin   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |  |         |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

|              |             |  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------|-------------|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>92900</b> |             | <b>Ustekabekoak eta sailkatu gabeko funtzioak.</b> |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 0            | Ohiko lanak | 0.1  | Dirulaguntzaren zuriketa egin                         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>93100</b> |             | <b>Politika ekonomikoa eta fiskala.</b>            |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 0            | Ohiko lanak | 0.1  | Aurrekontua eta kudeketa planaren gauzapena           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.2  | Kudeaketa planaren jarraipen bilera                   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.3  | Ordenantza fiskalen berrikusketa                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.4  | Inbentario aplikazio berrira egokitu                  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.5  | Itxiera eta kontu orokorrare onarpena                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.6  | Kreditu txertaketak                                   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.7  | Zerbitzuen kostuaren txostena                         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.8  | Aurreikuspen ekonomikoa                               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.9  | Berankortasun txostenak egitea                        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.10   | Dirulaguntzaren plan estratejiko ebaluaketa 2024-2026 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.12   | Aurrekontuaren txosten bidalketa                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.13   | HKEE txostenak  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.14   | Zerga aitortpenak egitea                              |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.15   | Departamenduko barne formakuntza                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.16   | Zerga hobarien eskaerei erantzuna eta eskutitza       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.17   | Uraren hobari eskaera                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |             | 0.18   | AIE Langarda itxiera                                  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |



